13
3

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………№ ……………….

г. Северодвинск Архангельской области



	О внесении изменений

в Порядок предоставления гранта в форме субсидии некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, по результатам Конкурса творческих проектов в сфере культуры и искусства

	

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления гранта в форме субсидии некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, по результатам Конкурса творческих проектов в сфере культуры и искусства, утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 21.03.2022 № 111-па, следующие изменения:

1) пункт 1.7 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.7. Получателем Гранта является Участник, в отношении которого принято распоряжение Администрации Северодвинска «Об итогах Конкурса творческих проектов в сфере культуры и искусства» и заключено Соглашение (далее – Получатель Гранта).»;
2) подпункт «г» пункта 2.28 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«г) согласие Получателя Гранта на осуществление Организатором и органами муниципального финансового контроля муниципального образования «Северодвинск» проверок соблюдения Получателем Гранта условий и порядка предоставления Гранта и запрет приобретения за счет полученных средств иностранной валюты; а также запрет использования Гранта в коммерческих целях;»;
3) подпункт «ж» пункта 2.28 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«ж) порядок возврата сумм, использованных Получателем Гранта, в доход местного бюджета в случае установления по итогам проверок, проведенных Организатором, органами муниципального финансового контроля, факта нарушения условий  и порядка предоставления Гранта, в том числе указания в документах недостоверных сведений;»;

4)  наименование раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5. Требования об осуществлении контроля (мониторинга) за соблюдением условий и порядка предоставления Гранта и ответственности за их нарушение»;

5) пункты 5.1 – 5.4 раздела 5  изложить в следующей редакции:
«5.1. Организатор и органы муниципального финансового контроля муниципального образования «Северодвинск» осуществляют контроль за соблюдением условий и порядка предоставления и расходования Гранта.

5.2. Получатель Гранта при расходовании средств Гранта обязан соблюдать условия и порядок предоставления Гранта и заключенного Соглашения.

5.3. Организатором и органами муниципального финансового контроля муниципального образования «Северодвинск» проводятся проверки соблюдения Получателем Гранта условий и порядка предоставления и расходования Гранта, в том числе в части достижения результатов предоставления Гранта, в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

5.4. В случае установления органами муниципального финансового контроля муниципального образования «Северодвинск» по результатам проверок фактов нарушений условий и порядка предоставления Гранта в форме субсидии получатель Гранта обязан возвратить средства Гранта, использованные с нарушением, в бюджет муниципального образования «Северодвинск» в срок, указанный в представлении или предписании органов муниципального финансового контроля муниципального образования «Северодвинск».

В случае установления Организатором фактов нарушения условий предоставления Гранта, установленных настоящим Порядком, в том числе указания в документах, представленных Получателем в соответствии с Порядком предоставления Гранта, недостоверных сведений, Организатор направляет Получателю Гранта требование об обеспечении возврата Гранта в местный бюджет в размере и в сроки, определенные в указанном требовании.»;
6) пункт 5.9 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5.9. Организатор и Получатель Гранта за несоблюдение условий и порядка предоставления Гранта несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.».

2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).
Глава Северодвинска                                                                       И.В. Скубенко

Михайленко Елена Валерьевна
582182
PAGE